



**Siedziba w  
Chorzowie**  
ul. J. Maronia 44  
41-506 Chorzów  
tel.: 32 246 24 71  
fax: 32 246 20 88

**Oddział w Płocku**  
ul. Padlewskiego 18c  
09-402 Płock  
tel.: 24 366 06 26  
fax: 24 366 06 26

**Oddział w Elblągu**  
ul. Grunwaldzka 2i  
02-300 Elbląg  
tel.: 55 233 59 29  
fax: 55 233 59 29

[www.elkop.pl](http://www.elkop.pl)

e-mail: [biuro@elkop.pl](mailto:biuro@elkop.pl)

---

# **ELKOP S.A.**

## **SKRÓCONE PÓŁROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2013 ROKU I ZA 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONYCH DNIA 30 CZERWCA 2013 r.**

**Chorzów, 29 sierpnia 2013 roku**

SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	Stan na 30.06.2013 niebadane	31 grudnia 2012 zbadane	Stan na 30.06.2012 niebadane
<b>A k t y w a</b>			
<b>I. Aktywa trwałe</b>	<b>50 866</b>	<b>50 243</b>	<b>39 516</b>
Wartości niematerialne i prawne	1550	1 550	1 550
Rzeczowe aktywa trwałe	783	593	335
Nieruchomości inwestycyjne	31 358	31 358	20 785
Długoterminowe aktywa finansowe	17 163	16 675	16 832
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	12	67	14
<b>II. Aktywa obrotowe</b>	<b>9 715</b>	<b>9 151</b>	<b>12 536</b>
Zapasy	1 866	1 866	3 274
Należności krótkoterminowe	584	3 046	6 233
Inwestycje krótkoterminowe	2 919	1 993	2 018
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	3 960	2 236	757
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	386	10	254
<b>III. Aktywa długoterminowe przeznaczone do sprzedaży</b>			
<b>A k t y w a r a z e m</b>	<b>60 581</b>	<b>59 394</b>	<b>52 052</b>

<b>P a s y w a</b>			
<b>I. Kapitał własny</b>	<b>55 414</b>	<b>54 405</b>	<b>46 603</b>
Kapitał zakładowy	53 001	53 001	53 001
Kapitał zapasowy	3 475	3 475	3 475
Kapitał z aktualizacji wyceny	4 289	4 289	4 289
Pozostałe kapitały rezerwowe			
Zyski zatrzymane / Straty z lat ubiegłych	-5 351	-6 360	-14 162
<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>4 202</b>	<b>4 163</b>	<b>3 840</b>
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	4 183	4 152	2 268
Pozostałe rezerwy		11	
Zobowiązania długoterminowe			1 572
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	19		
<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>965</b>	<b>826</b>	<b>1 609</b>
Kredyty i pożyczki			571
Zobowiązania handlowe	197		256
Zobowiązania pozostałe	735	759	715
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	33	67	67
<b>P a s y w a r a z e m</b>	<b>60 581</b>	<b>59 394</b>	<b>52 052</b>

<b>Wartość księgowa</b>	55 414	54 405	46 603
<b>Liczba akcji</b>	106 002 204	106 002 204	66 353 044
<b>Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)</b>	0,52	0,51	0,67
<b>Rozwodniona liczba akcji</b>	106 002 204	106 002 204	81 023 447
<b>Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)</b>	0,52	0,51	0,58

<b>ŚRÓDROCZNY JEDNOSTKOWY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT</b>	<b>II kwartał rok bieżący od 01.04.2013 do 30.06.2013 niebadane</b>	<b>Sześć miesięcy zakończone 30.06.2013 niebadane</b>	<b>II kwartał rok poprzedni od 01.04.2012 do 30.06.2012 niebadane</b>	<b>Sześć miesięcy zakończone 30.06.2012 niebadane</b>
<b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów</b>	<b>980</b>	<b>2 022</b>	<b>914</b>	<b>1 681</b>
<b>II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów</b>	<b>473</b>	<b>980</b>	<b>1 001</b>	<b>1 367</b>
<b>III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)</b>	<b>507</b>	<b>1 042</b>	<b>-87</b>	<b>314</b>
IV. Koszty sprzedaży				
V. Koszty ogólnego zarządu	211	453	252	470
VI. Pozostałe przychody operacyjne	2	3	8 432	8 433
VII. Pozostałe koszty operacyjne	34	71	361	366
<b>VIII. Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>264</b>	<b>521</b>	<b>7 732</b>	<b>7 911</b>
IX. Przychody finansowe	344	498	19	27
X. Koszty finansowe	1	1	55	67
<b>XI. Zysk przed opodatkowaniem</b>	<b>607</b>	<b>1 018</b>	<b>7 696</b>	<b>7 871</b>
XII. Podatek dochodowy	0	9	2 265	2 263
- część bieżąca				
- część odroczone		9	2 265	2 263
<b>XIII. Zysk (strata) netto</b>	<b>607</b>	<b>1 009</b>	<b>5 431</b>	<b>5 608</b>
<b>Zysk (strata) netto (za 12 miesięcy)</b>		<b>8 811</b>		<b>5 206</b>
<b>Średnia ważona liczba akcji zwykłych</b>		<b>106 002 204</b>		<b>69 353 044</b>
<b>Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)</b>		<b>0,08</b>		<b>0,08</b>
<b>Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych</b>		<b>106 002 204</b>		<b>81 023 447</b>
<b>Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)</b>		<b>0,08</b>		<b>0,08</b>

<b>ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW</b>	<b>II kwartał rok bieżący od 01.04.2013 do 30.06.2013 niebadane</b>	<b>Sześć miesięcy zakończone 30.06.2012 niebadane</b>	<b>II kwartał rok poprzedni od 01.04.2012 do 30.06.2012 niebadane</b>	<b>Sześć miesięcy zakończone 30.06.2012 niebadane</b>
<b>Zysk/strata netto za okres</b>	<b>607</b>	<b>1 009</b>	<b>5 431</b>	<b>5 608</b>
<b>Inne całkowite dochody, w tym:</b>				
<b>Całkowity dochód za okres</b>	<b>607</b>	<b>1 009</b>	<b>5 431</b>	<b>5 608</b>

ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	Sześć miesięcy zakończone 30 czerwca 2013	Rok 2012	Sześć miesięcy zakończone 30 czerwca 2012
<b>Kapitał własny na początek okresu</b>	54 405	22 261	22 261
<b>Kapitał zakładowy na początek okresu</b>	53 001	34 267	34 267
- Zmiany kapitału zakładowego	0	18 734	18 734
a) zwiększenia (z tytułu)	0	18 734	18 734
- emisji akcji serii F		18 734	18 734
<b>Kapitał zakładowy na koniec okresu</b>	<b>53 001</b>	<b>53 001</b>	<b>53 001</b>
<b>Kapitał zapasowy na początek okresu</b>	<b>3 475</b>	<b>3 475</b>	<b>3 475</b>
<b>Kapitał zapasowy na koniec okresu</b>	<b>3 475</b>	<b>3 475</b>	<b>3 475</b>
<b>Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu</b>	4 289	4 289	4 289
<b>Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu</b>	<b>4 289</b>	<b>4 289</b>	<b>4 289</b>
<b>Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu</b>	0	0	0
<b>Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu</b>	0	0	0
<b>Nierozliczone straty/Zyski zatrzymane z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>-6 360</b>	<b>-19 770</b>	<b>-19 769</b>
- zwiększenie (z tytułu)	1 009	13 410	5 607
a) zysk/strata za okres	1 009	13 410	5 607
b) z kapitału z aktualizacji wyceny			
- zmniejszenie			
<b>Nierozliczone straty/Zyski zatrzymane z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>-5 351</b>	<b>-6 360</b>	<b>-14 162</b>
<b>Kapitał własny na koniec okresu</b>	<b>55 414</b>	<b>54 405</b>	<b>46 603</b>

<b>ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH</b>	<b>Sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 niebadane</b>	<b>Sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2012 niebadane</b>
<b>Działalność operacyjna</b>		
<b>I. Zysk (strata) netto</b>	1 018	5 608
<b>II. Korekty razem</b>	1 982	-24 003
Amortyzacja	33	142
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-33	53
(Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	-328	
Zmiana stanu rezerw	10	2 268
Zmiana stanu zapasów		554
Zmiana stanu należności	2 463	-5 371
Zmiana stanu zobowiązań	174	181
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-337	-258
Inne korekty		-21 572
<b>I. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>3 000</b>	<b>-18 395</b>
<b>Działalność inwestycyjna</b>		
<b>I. Wpływy z działalności inwestycyjnej</b>	<b>46</b>	<b>0</b>
Z aktywów fin. - Odsetki otrzymane (rach. bank i obligacje)	46	
<b>II. Wydatki z tytułu działalności inwestycyjnej</b>	<b>1 323</b>	<b>249</b>
Nabycie składników wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	223	249
Wydatki na nabycie aktywów finansowych	1 100	
<b>II. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>-1 227</b>	<b>-249</b>
<b>Działalność finansowa</b>		
<b>I. Wpływy</b>		<b>18 734</b>
Wpływy netto z emisji akcji i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		18 734
<b>II. Wydatki z tytułu działalności finansowej</b>		<b>53</b>
Odsetki		53
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>0</b>	<b>18 681</b>
<b>Przepływy pieniężne netto, razem (I+/-II+/-III)</b>	<b>1 723</b>	<b>37</b>
<b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych</b>	<b>1 723</b>	<b>37</b>
<b>Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>2 236</b>	<b>720</b>
<b>Środki pieniężne na koniec okresu</b>	<b>3 959</b>	<b>757</b>

## **Dodatkowe informacje i objaśnienia**

### **1. Oświadczenie o zgodności oraz podstawa sporządzenia**

#### **Oświadczenie o zgodności**

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 - „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”, który został zatwierdzony przez Unie Europejska i przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości.

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. - Dz. U. Nr 33, poz. 259) w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych.

#### **Waluta funkcjonalna i waluta sprawozdawcza**

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w polskich złotych (PLN). Polski złoty jest walutą funkcjonalną i sprawozdawczą Spółki. Dane w sprawozdaniach finansowych zostały wykazane w tysiącach złotych, chyba że w konkretnych sytuacjach zostały podane z większą dokładnością.

#### **Stosowane zasady rachunkowości (polityka rachunkowości)**

##### **Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego**

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości.

Spółka stosuje nadrzędne zasady wyceny oparte na historycznej cenie nabycia, zakupu lub wytworzenia,

z wyjątkiem części aktywów finansowych, które zgodnie z zasadami MSSF wycenione zostały według wartości godziwej.

##### **Zmiany stosowanych zasad rachunkowości**

Sporządzając niniejsze jednostkowe sprawozdanie finansowe, w stosunku do okresów poprzednich Spółka nie zmieniła dobrowolnie żadnych stosowanych uprzednio zasad rachunkowości.

### **2. Informacje dotyczące segmentów operacyjnych**

Segment operacyjny jest częścią składową jednostki:

- a) która angażuje się w działalność gospodarczą, w związku z którymi może uzyskiwać przychody i ponosić koszty (w tym przychody i koszty związane z transakcjami z innymi częściami składowymi tej samej jednostki),
- b) której wyniki działalności są regularnie przeglądane przez główny organ odpowiedzialny za podejmowanie decyzji operacyjnych w jednostce oraz wykorzystujący te wyniki przy decydowaniu o alokacji zasobów do segmentu i przy ocenie wyników działalności segmentu, a także
- c) w przypadku której są dostępne oddzielne informacje finansowe.

Zgodnie z wymogami MSSF 8, należy identyfikować segmenty operacyjne w oparciu o wewnętrzne raporty dotyczące tych elementów Grupy, które są regularnie weryfikowane przez osoby decydujące o przydzielaniu zasobów do danego segmentu i oceniające jego wyniki finansowe

Spółka nie dokonała identyfikacji segmentów operacyjnych. Nie są sporządzane raporty dotyczące wydzielonych segmentów operacyjnych

### 3. Zmiany odpisów i rezerw

W I półroczu 2013 roku dokonano następujących zmian rezerw i odpisów aktualizujących:

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego:

- stan na 1.01.2013	67 tys. zł
- utworzenie aktywów	7 tys. zł
- rozwiązanie aktywów	62 tys. zł
- stan na 30.06.2013	12 tys. zł

Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego:

- stan na 1.01.2013	4 153 tys. zł
- utworzenie rezerwy	30 tys. zł
- stan na 30.06.2013	4 183 tys. zł

Aktualizacja zapasów:

- stan na 1.01.2013	253 tys. zł
- odpis aktualizujący	0 tys. zł
- stan na 30.06.2013	253 tys. zł

Aktualizacja należności:

- stan na 1.01.2013	0,00 tys. zł
- odpis aktualizujący	35 tys. zł
- stan na 30.06.2013	35 tys. zł

#### 4. Informacje o zmianach w rzeczowych aktywach trwałych

Na dzień 30.06.2013 r. nie było zmian w rzeczowych aktywach trwałych.

Spółka poniosła wydatki w wysokości 223 tys. zł związane z inwestycjami w nieruchomości.

Na koniec I półrocza nie ma zakontraktowanych nakładów inwestycyjnych dotyczących rzeczowych aktywów.

#### 5. Zapasy

ZAPASY	30 czerwiec 2013	31 grudnia 2012	30 czerwiec 2012
- materiały			
- półprodukty i produkty w toku	470	470	
- produkty gotowe	1 381	1 381	3 227
- towary			
- zaliczka na dostawę	15	15	47
<b>Zapasy, razem</b>	<b>1 866</b>	<b>1 866</b>	<b>3 274</b>

ODPISY AKTUALIZUJĄCE ZAPASY	30 czerwiec 2013	31 grudnia 2012	30 czerwiec 2012
Odpisy aktualizujące materiały na początek okresu	254	283	283
- zwiększenia	0	0	0
- zmniejszenia	0	29	0
Sprzedaż materiałów objętych odpisem	0	29	0
Odpisy aktualizujące materiały na koniec okresu	254	254	283
<b>Odpisy aktualizujące, razem</b>	<b>254</b>	<b>254</b>	<b>283</b>

Materiały w magazynach objęte są odpisem aktualizacyjnym w wysokości 254 tys. zł, który stanowi 100 % ich wartości.

#### 6. Należności

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	30 czerwiec 2013	31 grudnia 2012	30 czerwiec 2012
Od jednostek powiązanych	0	0	0
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0	0	0
- do 12 miesięcy			
Od jednostek pozostałych		3 046	6 233
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	198	553	455
- do 12 miesięcy	116	553	455
- powyżej 12 miesięcy	82		
- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	6	16	6
- inne - kaucje		11	
- dochodzone na drodze sądowej	0		
- inne	379	2 466	5 772



Należności krótkoterminowe netto, razem	<b>584</b>	<b>580</b>	<b>6 233</b>
c) odpisy aktualizujące wartość należności	35		
<b>Należności krótkoterminowe brutto, razem</b>	<b>619</b>	<b>3 046</b>	<b>6 233</b>

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH	30 czerwiec 2013	31 grudnia 2012	30 czerwiec 2012
Stan na początek okresu	0	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	35	0	0
- utworzenie odpisów na należności	35	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0
- zapłata należności	0	0	0
- rozwiązanie odpisów w związku z nieściągalnością	0	0	0
- spisanie należności nieściągalnych	0	0	0
<b>Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu</b>	<b>35</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE BRUTTO (STRUKTURA WALUTOWA)	30 czerwiec 2013	31 grudnia 2012	30 czerwiec 2012
a) w walucie polskiej	584	3 046	6 233
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)			
b1. jednostka/waluta tys./EURO			
pozostałe waluty w tys. zł			
<b>Należności krótkoterminowe, razem</b>	<b>584</b>	<b>3 046</b>	<b>6 233</b>

Należności z tytułu dostaw i usług nie są oprocentowane, a termin płatności wynosi od 14 do 30 dni. Należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i podobne nie są oprocentowane.

## 7. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe

Grunt w wieczystym użytkowaniu na kwotę 339 tys.

## 8. Transakcje z podmiotami powiązаныmi

Nie wystąpiły istotne transakcje z jednostkami powiązаныmi w okresie objętym raportem

## 9. Zmiany klasyfikacji aktywów finansowych na skutek zmiany celu lub sposobu wykorzystania tych aktywów

W I półroczu 2013 r. nie nastąpiły zmiany w klasyfikacji aktywów finansowych.

**10.** Dodatkowe informacje zawarte są w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym grupy kapitałowej. Zasady sporządzania niniejszego sprawozdania finansowego zawarte są w punkcie 2, 3 i 4 skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy ELKOP na dzień 30.06.2013 i za sześć miesięcy zakończone 30 czerwca 2013. Niniejsze sprawozdanie jest elementem skonsolidowanego skróconego półrocznego sprawozdania grupy kapitałowej i należy je czytać łącznie z tym sprawozdaniem.

**11.** Wybrane dane finansowe w przeliczeniu na EURO

Kursy EURO użyte do przeliczenia wybranych danych finansowych

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu finansowym przeliczono na walutę Euro w następujący sposób:

- pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przeliczono według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca. Kurs ten wyniósł 1 EURO = 4,2140 zł (za I półrocze 2012 1EURO = 4,2246 zł).

- pozycje bilansowe przeliczono według średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy. Kurs ten wyniósł na 30 czerwca 2013 r. 1 EURO = 4,3292 zł, na 31 grudnia 2012r. 1 EURO = 4,0882 zł.

	w tys. zł		w tys. EURO	
	Sześć miesięcy zakończonych	Sześć miesięcy zakończonych	Sześć miesięcy zakończonych	Sześć miesięcy zakończonych
	30 czerwca	30 czerwca	30 czerwca	30 czerwca
	2013	2012	2013	2012
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	2 022	1 681	480	398
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	521	7 911	124	1 873
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	1 018	7 871	242	1 863
Zysk (strata) netto	1 009	5 608	239	1 327
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej	3 000	- 18 395	712	- 4354
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej	-1 277	-249	-303	59
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności finansowej	0	18 681	0	4 422



**Siedziba w Chorzowie**  
ul. J. Maronia 44  
41-506 Chorzów  
tel.: 32 246 24 71  
fax: 32 246 20 88

**Oddział w Płocku**  
ul. Padlewskiego 18c  
09-402 Płock  
tel.: 24 366 06 26  
fax: 24 366 06 26

**Oddział w Elblągu**  
ul. Grunwaldzka 2i  
02-300 Elbląg  
tel.: 55 233 59 29  
fax: 55 233 59 29

www.elkop.pl

e-mail: biuro@elkop.pl

Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	1 723	37	409	9
Aktywa razem *	60 581	59 394	13 994	14 528
Zobowiązania krótkoterminowe *	965	826	223	202
Kapitał własny *	55 414	54 405	12 800	13 308
Kapitał zakładowy *	53 001	53 001	12 243	12 964
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji (w szt.)	106 002 204	106 002 204	106 002 204	106 002 204
Zysk (strata) przypadający na jedną akcję (w zł / EURO)*	0,08	0,13	0,02	0,03
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EURO) *	0,52	0,51	0,13	0,12

Uwaga! Dla pozycji bilansowych oznaczonych gwiazdką prezentowane dane obejmują w kolumnie drugiej i czwartej stan na dzień 31.12.2012 roku.

## 12. Wydarzenia po dniu bilansowym

Istotne zdarzenia po dniu bilansowym opisane są w komentarzu Zarządu Spółki.

Chorzów, dnia 29 sierpnia 2013 r.

Podpisy wszystkich Członków Zarządu

Jacek Koralewski      Prezes Zarządu      .....

podpis

Podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

Kancelaria Biegłego Rewidenta GALEX  
Jolanta Gałuszka      .....

podpis